
Podczas  zamieszek  rannych
zostało 19 policjantów i pies
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Prawie  20  policjantów  zostało  rannych  podczas  zamieszek  w
Belfaście w czwartek, podała policja w oświadczeniu. Spora
grupa ludzi zebranych wieczorem w mieście obrzuciła policję
koktajlami  Mołotowa,  przedmiotami  pirotechnicznymi  i
kamieniami.

„W  sumie  19  funkcjonariuszy  oraz  pies  policyjny  zostało
rannych podczas zamieszek zeszłej nocy. Od zeszłego tygodnia
74 naszych funkcjonariuszy zostało rannych w tych brutalnych
atakach”  –  powiedział  zastępca  komendanta  policji  Jonathan
Roberts na stronie internetowej policji. Aby rozegnać tłum w
czwartek, policjanci użyli armatek wodnych. Dwie osoby zostały
zatrzymane i obecnie są w areszcie.

W  tym  tygodniu  w  stolicy  Irlandii  Północnej  doszło  do
zaostrzenia między związkowcami a lojalistami, co doprowadziło
do niepokojów.

W  1921  roku  Irlandia  została  podzielona  na  dwie  części.
Mniejsza, północna część (Ulster), zamieszkana w większości
przez  potomków  imigrantów  z  Anglii  i  Szkocji,  pozostała
częścią Wielkiej Brytanii, a południowa stała się dominium
brytyjskim.

Od  tego  czasu  walka  zbrojna  między  związkowcami  a
republikanami  praktycznie  nie  ustaje.  Irlandzka  Armia
Republikańska,  a  następnie  w  latach  70.  i  80.  oddzielone
organizacje Real IRA i Provisional IRA dokonały wielu aktów
terrorystycznych  w  Wielkiej  Brytanii  i  Irlandii  Północnej,
dążąc do wyznaczonych celów – wyzwolenia Ulsteru spod Wielkiej
Brytanii i przyłączenia go do Republiki Irlandzkiej.
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Terrorystyczna  i  ekstremistyczna  działalność  IRA  uległa
częściowej redukcji po podpisaniu porozumień wielkopiątkowych
w  1998  roku,  które  zapoczątkowały  proces  politycznego
porozumienia  w  zbuntowanej  prowincji.  Zgodnie  z  Ustawą  o
Irlandii  Północnej  z  1998  roku,  powstałej  w  następstwie
historycznego  porozumienia  wielkopiątkowego,  utworzono
Zgromadzenie  Irlandii  Północnej,  czyli  parlament  Irlandii
Północnej.
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